
16 NIEDZIELA ZWYKŁA 
 

Refren Psalmu:  
       Panie, Ty jesteś dobry i łaskawy  
 

Może się wydawać, że królestwo 
niebieskie w porównaniu z  ziemskimi 
mocarstwami wypada niepozornie             
i  blado. Jednak rosnąc niepostrzeżenie, 
niczym małe ziarno gorczycy albo zaczyn 
chlebowy, przewyższa ono pozorną 
potęgę ziemskich królestw. Jako 
chrześcijanie, pomimo naszych słabości, 
jesteśmy powołani do szerzenia 
królestwa niebieskiego. Nie jesteśmy 
w tym sami, gdyż „Duch Święty 
przychodzi z pomocą naszej słabości”.  
To rzeczywiście przypowieści dla nas na 
dzisiejsze czasy. Niczego bowiem tak 
dziś nie trzeba jak cierpliwości 
i związanej z tym roztropności. I dotyczy 
to nie tylko cierpliwego czekania na 
wypełnienie się Królestwa Bożego          
w  niebie, ale raczej cierpliwości             
w  budowaniu tego Królestwa już tu, na 
tej ziemi. 
 

 

W NASZEJ WSPÓLNOCIE 
 

SERDECZNIE WITAMY 

Serdecznie witamy wszystkich Gości, 
szczególnie krewnych i przyjaciół 
naszych Parafian. Życzymy miłego 
pobytu w Dallas. 
 

NOWI PARAFIANIE 

Serdecznie witamy również nowych 
Parafian. Zachęcamy do oficjalnego 
zapisania się do parafii i aktywnego 
włączenia się w życie wspólnoty.   
 
 
 
 

INTENCJE MSZALNE 

Saturday - Sobota, July 19 
18:00 (in Polish) – W intetncji Parafian 
Sunday - Niedziela, July 20 
9:00 (in English) –  W pewnej intencji 
11:00 (in Polish) – ++ zmarli z Rodziny 
       Furman                 - Stefan Furman 
Monday - Poniedzialek, July 21 
19:30 - For Sr. Maria Victoria  
                   – Anniversary of taking vows 
Tuesday - Wtorek, July 22 
19:30 – For Sr. Dominic Dybel, OSF and Jill 
Dybel (twins) – for health and blessing 
Wednesday - Środa, July 23 
19:30 – + Rev. Czesław kamiński, S.Ch. 
Thursday - Czwartek, July 24 
19:30 – Special intention 
Friday – Piątek , July 25 
19:30  (in Polish) -  O opiekę Bożą  
        o błogosławieństwo w podroży 
Saturday - Sobota, July 26 
18:00 (in Polish) – W intetncji Anny 
Sunday - Niedziela, July 27 
9:00 (in English) –  W intencji Parafian 
11:00 (in Polish) – ++ Anna i Magdalena 
                                    Dąbrowski 
 
 
 

LEKTORZY 

Zainteresowanych posługą lektora 
zapraszamy  na spotkanie w sobotę,      
26 lipca, po wieczornej Mszy św. o 18:00. 
 

Mężczyzn i ojców, którzy są gotowi 
pomóc w czasie Mszy św. jako kolektorzy 
– marszałkowie (ushers) zapraszamy na 
krótkie spotkanie w niedzielę, 27 lipca, po 
Mszy św. o godzinie 11:00. 
 

WSPOMNIENIA LITURGICZNE 

25 lipca – Św. Jakuba Apostoła  
                      i Św. Krzysztofa 
26 lipca – Św. Anny i Św. Joachima 

 

Z ŻYCIA KOŚCIOŁA 
 

ŚWIATOWY DZIEŃ MŁODZIEŻY 
SYDNEY 2008 

W czasie specjalnego przemówienia 
powitalnego w Australii Benedykt XVI 
zapewnił młodych, że życie nie rządzi się 
przypadkiem, że istnienie każdego 
człowieka jest wolą Boga, który nadal mu 
cel. Życie nie jest tylko serią wydarzeń i 
doświadczeń, chociaż wiele z nich może 
być pomocnych. Jest ono poszukiwaniem 
prawdy, dobra i piękna, w których 
odnajdujemy szczęście i radość. - Nie daj 
się oszukać tym, którzy postrzegają cię 
jako kolejnego konsumenta na 
targowisku nie różniących się między 
sobą możliwości, gdzie sam wybór staje 
się dobrem, nowinka uzurpuje sobie 
miano piękna, a subiektywne 
doświadczenie wypiera prawdę - wołał 
papież. 
Wyjaśnił, że "Chrystus daje więcej" i tylko 
On, który jest prawda, może być też 
drogą i życiem. Życie w Chrystusie jest 
życiem Kościoła, do którego wstępem 
jest chrzest, w którym stajemy się nowym 
stworzeniem. - Drodzy przyjaciele, w 
waszych domach, szkołach i uczelniach, 
miejscach pracy i odpoczynku 
pamiętajcie, że jesteście nowym 
stworzeniem! - wezwał Ojciec Święty. 
Wskazał, że mamy być świadkami tego 
nowego życia w Chrystusie, "zawsze 
krocząc w Jego świetle". 
Przyznał, że dawanie świadectwa nie jest 
łatwe, bo wielu ludzi uważa, że Boga 
należy usunąć na drugi plan, a religię i 
wiarę wyłączyć z przestrzeni publicznej. 
Ten "świecki punkt widzenia stara się 

wyjaśnić ludzkie życie i kształtować 
społeczeństwo przy żadnym lub prawie 
żadnym odniesieniu do Stwórcy". 
Koncepcja ta jest przedstawiana jako 
neutralna, bezstronna, ale faktycznie - jak 
każda ideologia - narzuca pewien 
światopogląd. - Jeśli Bóg nie będzie się 
pojawiał w życiu publicznym, to wtedy 
społeczeństwo będzie się kształtowało na 
bezbożny obraz, a podstawa debaty 
publicznej i polityki dotyczącej dobra 
ogólnego staną się bardziej 
konsekwencje niż zasady oparte na 
prawdzie - stwierdził Benedykt XVI. 
Przestrzegł przed odwróceniem się od 
Boga, które skutkuje zaburzeniami, 
mającymi wpływ na "porządek 
stworzenia". - Gdy Boga odsuwa się w 
cień, nasza zdolność dostrzegania 
naturalnego porządku, celu i dobra 
zaczyna zanikać. To, co pozornie 
propagowano jako ludzka pomysłowość, 
szybko okazuje się głupotą, chciwością 
oraz samolubnym wykorzystaniem. 
Wezwał do zachowania zasad 
moralnych, którymi Bóg obdarzył 
ludzkość.  
 


